Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOUTOR SEVERIANO

CNPJ : 08.355.48910001 -26
Rua Pe. Tertuliano Fernandes,2l - Centro. CEP: 59910 000. Tel":

84 3356 0002

§*
o*oí

JT'ío

l§t<Ào 20!t 1âré

-

www.doutorseveriano - e-mail: pmdoutorseveriano

LEI MUI\ICIPAL N'552/2020, Doutor Severiano/RN,30 de janeiro de2020.

FIXA SALÁRIO UÍXTVTO PARA OS
SERVIDORES MUNICIPAIS E I}Á
OUTRAS PROVIDÊXCNS.

O PREFEITO MU|üCIPAL DE DOUTOR SEVERIAN{O, no
uso de suas atribuições, FAZ SABER, que a Câmara de Vereaciores aprova
e ele sanciona a seguinte Lei:

Art. 1n. Fica fixado em R$ 1.045,00 (un mil e quarenta e cinco
reais) o valor mínimo da remuneração a ser paga mensalmente a servidores
com cargahorâna de 160 horas mensais.

§1". O servidor com jornada de trabalho inferior a fixada no caput
do art. 1o, será pago valor proporcional à carga horária efetivamente
trabalhada.

§2". Fica Fixado em 14o/o (quatorze por cento) a contribuição
previdenciária do servicior rnunicipal vincuiado ao RPPS.

Art. 2n. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se todas as disposições em contrário.

Art. 3". Os efeitos financeiros clesia Lei, retroageln a lo de janeiro
de 2020.

'ilrr.,""&«Lrdd"€ilié{a(t /Prefeito

Nesta c{ata, 30 de janeiro de 2020, Ett,
Francisco Neri de Oliveir4 Prefeito
Municipal de Doutor Severiano, supridas as

formalidacles legais, SANCIONO a presen
l-,ei, pma que surta seus legais efeitos.

Prefeito